
ATTO N. DD 5501 DEL 27/10/2021

Rep. di struttura DD-UA5 N. 204

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIPARTIMENTO TERRITORIO, EDILIZIA E VIABILITA'
DIREZIONE COORDINAMENTO EDILIZIA-EDILIZIA SCOLASTICA 1

OGGETTO: EDIFICI  DI  COMPETENZA  DELLA  DIREZIONE  COORDINAMENTO  EDILIZIA
SCOLASTICA  –  EDILIZIA  SCOLASTICA  1.  AFFIDAMENTO  SERVIZIO
CONSISTENTE  NELL’ESECUZIONE  DI  PROVE  SUI  MATERIALI  STRUTTURALI
ALL’OPERATORE ECONOMICO P.Q.R.S. ENGINEERING S.R.L.
CIG 893039289B
U.I. EURO 68.587,70

Premesso che:
• la Direzione Coordinamento Edilizia Scolastica - Edilizia Scolastica 1 della Città Metropolitana di Torino

gestisce circa 60 edifici scolastici di istruzione superiore ubicati nella Città di Torino, nella prima cintura
(parte ovest) e nella zona sud-est del territorio metropolitano.

• ai sensi della normativa vigente, gli edifici scolastici devono essere assoggettati a verifica di vulnerabilità
sismica; a questo scopo, la Direzione suddetta sta programmando tali verifiche, compatibilmente con le
risorse economiche a disposizione. La precedenza viene data ad edifici in zone sismiche più severe o ad
edifici per i quali siano disponibili finanziamenti per l’adeguamento sismico.

• la  Città Metropolitana ha candidato alcuni  edifici  di  propria  competenza nell’ambito dei  fondi  per  la
Manutenzione straordinaria erogati  dal  MIUR; l’ottenimento del  finanziamento presuppone l’avvenuta
verifica di vulnerabilità sismica e l’inserimento, tra i lavori per cui si richiede il finanziamento, di quelli
necessari per l’adeguamento sismico in via prioritaria. Per consentire agli Enti Locali destinatari del Piano
il MIUR e il MIT hanno predisposto dei bandi per finanziare i servizi professionali di progettazione.

• la Città Metropolitana ha pertanto ottenuto i finanziamenti di cui sopra e affidato i servizi di progettazione
per  i  seguenti  edifici:  I.T.S.E.  “SOMMEILLER”  L.S.“GALILEO  FERRARIS  –  TORINO.
INTERVENTI  DI  ADEGUAMENTO  NORMATIVO  E  SISMICO  DI  MIGLIORAMENTO
ENERGETICO  E  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  (CUP  J15B18000420002  –
PROGETTO 42/2019);

Dato atto che:

Pag 1 di 8



• le prestazioni affidate riguardano la verifica di vulnerabilità sismica degli edifici esistenti, la progettazione
dell’adeguamento  strutturale;  escludono  invece  l’esecuzione  delle  prove  sui  materiali  strutturali  (da
affidare separatamente a cura della Stazione Appaltante) e le relazioni geologiche (comprese le prove sui
terreni) già affidate precedentemente dalla Stazione Appaltante;

• le  prove  sui  materiali  strutturali  devono  essere  eseguite  da  soggetti  in  possesso  di  Concessione
Ministeriale secondo: L. 1086/71, art. 59 del D.P.R. n. 380/2001, circolare 7617/STC seori A (materiali da
costruzione) e B (legno), circolare 7618/STC seore A (terre) e seore B (rocce) relative a prove geotecniche
su  terre  e  rocce.  Inoltre,  devono  essere  in  possesso  di  sistema  di  gestione  certificato  UNI  EN ISO
9001:2015, secondo quanto richiesto nelle circolari;

La  Direzione  Coordinamento  Edilizia  Scolastica  -  Edilizia  Scolastica  1  ha  predisposto  la  seguente
documentazione tecnica di gara, che viene approvata con il presente atto:

AD.001 Foglio patti e condizioni

AD.002 Computo metrico estimativo

AD.003 Elenco prezzi unitari

Dato atto che occorre affidare il servizio di cui in oggetto.

Dato atto che le convenzioni stipulate dalla CONSIP Spa, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999
n. 488, come modificato dall’art. 1, comma 4, del D.L. 12 luglio 2004 n. 168, convertito con modificazioni in
Legge 30 luglio 2004, n. 191, al momento attive non comprendono servizi comparabili con quelli oggetto del
presente provvedimento.

Rilevato che il servizio di cui in oggetto è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(di seguito MePA) - Bando “SERVIZI” - categoria “Servizi Professionali - Architettonici, di costruzione,
ingegneria, ispezione e catasto stradale”

Considerato che ai  sensi  dell’art.  1  comma 2 lett.  a)  del  D.L.  16/07/2020 n.  76 (Misure  urgenti  per  la
semplificazione e l’innovazione digitale), convertito, con modificazioni, con L. 11/09/2020 n. 120, come
modificato dal D.L. 31/05/2021 n. 77, le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento diretto per
lavori fino a 150.000,00 euro e per i beni e servizi, compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività
di progettazione, di importo inferiore a 139.000,00 euro.

L’importo a  base di  gara  ammonta ad  56.219,43 (di  cui  euro 2.000,00 per oneri  della  sicurezza non
soggetti a ribasso).

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto del servizio in oggetto ai sensi della soprarichiamata
disposizione, mediante trattativa diretta da esperirsi sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,
data la previsione normativa atta ad agevolare la ripresa economica nonché il carattere di estrema necessità
che caratterizza l’intervento individuato, a favore dell’operatore economico P.Q.R.S. Engineering S.r.l, in
possesso della suddetta Concessione Ministeriale.

Pag 2 di 8



Dato atto che:
- in data 06/10/2021 è stata avviata sul sistema informatico di negoziazione del Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione realizzato dal  Ministero dell’Economia e delle Finanze,  la trattativa diretta n.
185631,  indirizzata  all’impresa  PROVE  QUALITÀ RICERCHE  SPERIMENTAZIONI
ENGINEERING SRL (d’ora in avanti P.Q.R.S. Engineering S.r.l), per un importo a base di gara pari a
56.219,43 (di cui euro 2.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso);
- in sede di Trattativa Diretta sono state definite le modalità di presentazione dell’offerta ed allegato il Foglio
patti e condizioni a disciplina degli elementi essenziali del contratto;
- il termine per la presentazione dell’offerta è stato fissato per le ore 18.00 del giorno 13/10/2021;
-  entro il  termine di  scadenza di  cui  sopra,  l’operatore  economico  P.Q.R.S.  Engineering S.r.l. ha  fatto
pervenire la propria offerta espressa in termini di ribasso percentuale, da applicarsi all’elenco prezzi allegato
alla TD, pari al 23,17%;
- con la presentazione dell’offerta l’operatore economico ha accettato le condizioni della Trattativa diretta e
quelle contenute nel foglio patti e condizioni a disciplina della prestazione.

Rilevato che:
- l’offerta prodotta dall’impresa P.Q.R.S. Engineering S.r.l. è da ritenersi congrua ed accettabile;
- nella documentazione di gara, l’operatore ha dichiarato di non volersi avvalere dell’istituto del subappalto.

Dato atto che:
- l’operatore P.Q.R.S. Engineering S.r.l. ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del
Dlgs 50/2016 per l’affidamento della fornitura in oggetto;
- sono state disposte le verifiche circa il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e
s.m.i. acquisendo i relativi certificati dalle Amministrazioni competenti nonché mediante l’art. 17-bis della
legge 241/1990 e s.m.i. e l’aggiudicazione potrà essere oggetto di annullamento nel caso dovessero pervenire
riscontri negativi dalle amministrazioni competenti;
- il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. citato deve permanere in capo all’aggiudicatario ed ai
subappaltatori per tutta la durata dell’appalto;
- l'Amministrazione potrà risolvere il contratto nel caso di riscontro negativo anche in relazione ad uno solo
dei requisiti richiesti, esperita la procedura di cui all’art. 7 della L. 241/1990 e s.m.i.;
- resta inteso che, nel caso di risoluzione per le motivazioni di cui sopra, l’appaltatore avrà diritto soltanto al
pagamento delle prestazioni regolarmente eseguite, eventualmente decurtato degli oneri aggiuntivi derivanti
dallo scioglimento del contratto;
- la regolarità contributiva del contraente è stata accertata con esito favorevole ai sensi del D.M. Lavoro e
Previdenza Sociale 30/01/2015;
- al presente contratto si applicano i disposti di cui all’art. 3 della L.136/2010 e s.m.i. ed al riguardo è stata
acquisita  la  dichiarazione  dell’operatore  P.Q.R.S.  Engineering  S.r.l. di  impegno  all’ottemperanza  degli
obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, depositata agli atti della direzione (nota ns. prot. n.
109033 del 18/10/2021);
- preventivamente all’inoltro dell’ordine e/o della stipula del contratto il  RUP, Dirigente della Direzione
Coordinamento Edilizia Scolastica - Edilizia Scolastica 1, verificherà il rispetto del disposto di cui all’art. 26
comma 3 L.488/1999 s.m.i.;
- il contratto sarà risolto di pieno diritto ai sensi del comma 13 D.L. 95/2012 del 06.07.2012, convertito in L.
135/2012 del 07.08.2012, qualora in corso di esecuzione intervengano convenzioni Consip più favorevoli;
- le condizioni della Trattativa Diretta, accettate dall’operatore economico  P.Q.R.S. Engineering S.r.l., al
momento del  caricamento a sistema dell’offerta, prevedevano il  pagamento delle fatture entro 30 giorni
“dalla messa a disposizione del  committente” sul  sito portale elettronico dell’emittente ovvero del  terzo

Pag 3 di 8



incaricato  dell’emissione  per  suo  conto  (così  come  precisato  dalla  Circolare  del  03/05/2013  n.  12/E
dell’Agenzia delle Entrate).

Rilevato che l’art. 6 del Foglio Patti e condizioni, allegato alla TD, prevede che:
- l’importo contrattuale sarà pari all’importo a base di gara;
- l’affidamento avverrà “a misura”, utilizzando i prezzi dell’elaborato elenco prezzi posto a base di gara con
applicazione del ribasso offerto, fino ad esaurimento dell’importo contrattuale che coinciderà con l’importo a
base di gara.

Ritenuto opportuno di affidare il servizio di cui trattasi all’operatore economico P.Q.R.S. Engineering S.r.l.
con sede legale in sede legale in Via A. Pitentino n. 18 Curtatone (MN – 46010) P.IVA/C.f. 01749950208
(codice  fornitore  135950)  con il  ribasso  percentuale  offerto  del  23,17% da  applicarsi  all’elenco prezzi
allegato alla TD, ai sensi dell’art. 6 del Foglio patti e condizioni, per un importo contrattuale, pari all’importo
a base di gara, di euro 56.219,43 (di cui euro 2.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso),
oltre euro 12.368,27 per I.V.A. 22% e così complessi euro 68.587,70.

Dato  atto  che,  ai  sensi  del  D.lgs  118/2011,  in  relazione  al  servizio  in  oggetto  si  prevede  il  seguente
cronoprogramma della spesa, che potrà essere oggetto di aggiornamento da parte del Dirigente competente:

FASE DATA PRESUNTA
IMPORTO

PRESUNTIVAMENTE
MATURABILE

Affidamento del servizio Ottobre 2021

Durata del servizio 90 giorni

Ultimazione servizio Gennaio 2021

Liquidazione corrispettivo:
2021
2022

Euro 34 289,35
Euro 34 289,35

 
Dato atto che il cronoprogramma sopra indicato risulta coerente con la documentazione allegata al presente
provvedimento e con quella agli atti della Direzione;

Ritenuto di applicare la spesa complessiva di  euro 68.587,70, mediante impegno, nel rispetto del D.Lgs.
118/2011,  come  meglio  specificato  nell'"Appendice  A  -  Elenco  registrazioni  contabili"  al  presente
provvedimento, nel seguente modo: 
Anno 2021: euro 34.289,35 sul capitolo 17219/2021;
Anno 2022: euro 34.289,35 sul capitolo 17219/2022.

Dato atto che ai sensi dell’art. 8, comma 1 lett. a), del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni in L.
120/2020, è sempre autorizzata l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32, comma 8, del
Dlgs. 50/20216 e s.m.i

Pag 4 di 8



Dato atto che il contratto verrà generato automaticamente dalla piattaforma acquistinretepa.it, sulla quale
opera il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip s.p.a. e sarà sottoscritto digitalmente
dal Responsabile del Procedimento.

Dato  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  l’Arch.  Marco  Rosso,  Dirigente  della  Direzione
Coordinamento Edilizia Scolastica - Edilizia Scolastica 1;

Dato atto che:
- con deliberazione consiliare n. 2 del 10/02/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 2021-2022-2023
e relativi allegati;
- con decreto sindacale n. 36 del 19/03/2021 è stato approvato il PEG 2021;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguente al presente provvedimento è compatibile con gli
stanziamenti di cassa e con le regole dei vincoli di finanza pubblica, già patto di stabilità;

Atteso che la competenza all’adozione del presente provvedimento spetta ai Dirigenti ai sensi dell’ art. 107
del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e
dell'articolo 45 dello Statuto Metropolitano.

Visti:

• il D.L. 16/07/2020 n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale), convertito,
con modificazioni, con L. 11/09/2020 n. 120;

• il  decreto  legislativo  18  aprile  2016  n.  50  recante  "Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture;

• la Legge 7 aprile 2014 n. 56 recante "Disposizioni sulle Città metropolitane, sulle Province, sulle
Unioni  e  fusioni  dei  Comuni",  così  come  modificata  dalla  Legge  11  agosto  2014,  n.  114,  di
conversione del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90;

• l'art.  1  comma  50  Legge  7  aprile  2014  n.  56,  in  forza  del  quale  alle  Città  Metropolitane  si
applicano, per quanto compatibili, le disposizioni in materia di comuni di cui al testo unico, nonché
le norme di cui all'art. 4 Legge 5 giugno 2003, n. 131;

• l'art. 183, comma 7, del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con
D.Lgs.  18/08/2000 n.  267,  in forza del  quale i  provvedimenti  dei  Responsabili  dei  Servizi  che
comportano impegni di spesa sono trasmessi al Dirigente responsabile finanziario e sono esecutivi
con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

• l'art. 48 dello Statuto Metropolitano;

DETERMINA

Pag 5 di 8



Per le motivazioni espresse in premessa,

1) di approvare gli elaborati tecnici relativi al servizio in oggetto, di seguito indicati:

AD.001 Foglio patti e condizioni

AD.002 Computo metrico estimativo

AD.003 Elenco prezzi unitari

2) di affidare ai sensi dell’art.  1 comma 2 lett.  a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni,  in L.
120/2020,  il  servizio consistente  nell’esecuzione di  prove sui  materiali  strutturali  su edifici  scolastici  di
competenza  della  Direzione  Coordinamento  Edilizia  Scolastica  –  Edilizia  Scolastica  1  all’operatore
economico P.Q.R.S. Engineering S.r.l. con sede legale in sede legale in Via A. Pitentino n. 18 Curtatone
(MN – 46010) P.IVA/C.f.  01749950208 (codice fornitore 135950) con il  ribasso percentuale  offerto del
23,17% da applicarsi all’elenco prezzi allegato alla TD, ai sensi dell’art. 6 del Foglio patti e condizioni, per
un importo contrattuale, pari all’importo a base di gara, di euro 56.219,43 (di cui euro 2.000,00 per oneri
della  sicurezza non  soggetti  a  ribasso),  oltre euro  12.368,27 per I.V.A.  22% e  così  complessi euro
68.587,70;

3) di  approvare  il  cronoprogramma di  cui  in  premessa,  dando atto  che  lo  stesso risulta  coerente  con i
documenti allegati al presente provvedimento e con quelli agli atti della direzione;

4) di  registrare la spesa complessiva pari  ad  euro  68.587,70 sulle scritture contabili  dell’esercizio 2021
(iniziativa n. 2021/748);

5) di applicare la spesa complessiva di euro 68.587,70, mediante impegno a favore dell'operatore economico
P.Q.R.S.  Engineering  S.r.l. (codice  fornitore  135950),  nel  rispetto  del  D.Lgs.  118/2011,  come  meglio
specificato  nell'"Appendice  A -  Elenco  registrazioni  contabili"  al  presente  provvedimento,  nel  seguente
modo: 
Anno 2021: euro 34.289,35 sul capitolo 17219/2021;
Anno 2022: euro 34.289,35 sul capitolo 17219/2022.

6) di dare atto che è stato accertato che il programma dei pagamenti conseguente al presente provvedimento
è compatibile con gli  stanziamenti di cassa e con le regole dei  vincoli  di  finanza pubblica,  già patto di
stabilità;

7) di dare atto che il pagamento avverrà entro 30 (trenta) giorni dal ricevimento della fattura, salvo formale
contestazione in  ordine all’adempimento contrattuale.  In  caso di  ritardato pagamento,  sarà applicabile  il
saggio di interesse legale previsto dal D.Lgs. 192/2012;

8) di dare atto che l’appaltatore, a pena di nullità assoluta del contratto, si obbliga alla tracciabilità dei flussi
finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 come modificata dal D.L. 12/11/2010 n. 187, convertito in L.

Pag 6 di 8



217/2010, per l’applicabilità della quale lo stesso ha sottoscritto apposita dichiarazione depositata agli atti
della direzione e che il contratto verrà immediatamente risolto qualora le transazioni finanziarie non siano
eseguite con le modalità di cui alla sopraccitata normativa;

9)  di  dare  atto  che  a  carico del  Dirigente  della  Direzione  Coordinamento Edilizia  Scolastica  -  Edilizia
Scolastica 1,  Arch.  Marco Rosso, che sottoscrive il  presente provvedimento,  nei  confronti dell’operatore
economico P.Q.R.S. Engineering S.r.l. non ricorrono le cause di divieto di cui all’art. 35- bis del Decreto
Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non sussistono situazioni di conflitti di interesse, anche potenziali, che
pregiudichino  l’esercizio  imparziale  delle  funzioni  attribuite  ai  sottoscritti,  né  cause  di  obbligatoria
astensione ai sensi dell’art.  7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art.6 bis della L. n.241/90 e s.m.i.  nei confronti
dell’operatore economico aggiudicatario;

10) di risolvere il contratto, previo esperimento della procedura di cui all’art. della Legge n. 241 del 1990,
nel caso di riscontro negativo anche in relazione ad uno solo dei requisiti richiesti, esperita la procedura di
cui all’art. 7 della L. 241/1990 e s.m.i.;

11) di dare atto che il presente provvedimento viene emanato nel pieno rispetto delle disposizioni in materia
di acquisti  di beni e servizi previste dal comma 3 dell’art.  26 della legge n. 488/1999, come modificato
dall’art. 1, comma 4, del D.L. 168/2004, convertito in L. 191/2004 in quanto le convenzioni al momento
attive non contemplano i beni oggetto del presente provvedimento;

12) di dare atto che preventivamente alla stipula del contratto il RUP verificherà il rispetto del disposto di cui
all’art. 26 c 3 L 488/1999 e smi;

13) il contratto sarà risolto di pieno diritto ai sensi del comma 13 D.L. 95/2012 del 06.07.2012, convertito in
L. 135/2012 del 07.08.2012, qualora in corso di esecuzione intervengano convenzioni Consip più favorevoli;

14) di dare atto che il contratto verrà generato automaticamente dalla piattaforma acquistinretepa.it, sulla
quale  opera  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  di  Consip  s.p.a.  e  sarà  sottoscritto
digitalmente dal Responsabile del Procedimento;

15) di dare atto che, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011, e s.m.i. il debito maturerà nell’esercizio 2021.

Il presente provvedimento viene trasmesso alle strutture ed agli uffici preposti al controllo di gestione, per
l’esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo, ai sensi del comma 3-bis dell’art. 26, della Legge 23
dicembre  1999  n.  488,  aggiunto  dall’art.  1,  comma 4,  del  D.L.  12  luglio  2004  n.  168,  convertito  con
modificazioni in Legge 30 luglio 2004, n. 191.

Torino, 27/10/2021 

IL DIRIGENTE (DIREZIONE COORDINAMENTO EDILIZIA-
EDILIZIA SCOLASTICA 1)

Firmato digitalmente da Marco Rosso

Pag 7 di 8



Pag 8 di 8



ATTESTAZIONE

(comma 3-bis dell’art. 26, della Legge 23 dicembre 1999 n. 488, aggiunto dall’art. 1, comma 4, del D.L. 12
luglio 2004 n. 168, convertito con modificazioni in Legge 30 luglio 2004, n. 191)

Il sottoscritto Marco Rosso, Dirigente della Direzione Coordinamento Edilizia Scolastica - Edilizia
Scolastica 1, ai sensi e per gli effetti degli articoli 47 e seguenti del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e
s.m.i. , consapevole delle sanzioni penali, richiamate dall’art.  76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre
2000, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi

DICHIARA

che il presente provvedimento viene emanato nel pieno rispetto delle disposizioni in materia di
acquisti di beni e servizi previste dal comma 3 dell’art. 26 della legge n. 488/1999, come modificato
dall’art.  1,  comma 4,  del  D.L.  168/2004,  convertito  in  L.  191/2004  in  quanto  le  convenzioni  al
momento attive non contemplano i servizi oggetto del presente provvedimento.

Il Dirigente della Direzione Coordinamento
Edilizia Scolastica – Edilizia Scolastica 1

Arch. Marco Rosso
(f.to digitalmente)



 Allegato contabile

Per il contenuto del presente documento si rinvia integralmente al testo dell’atto di cui il

presente allegato costituisce parte integrante e sostanziale.

                         Il Dirigente ad Interim della Direzione 

                Integrazione processi finanziari e contabili

Dott. Filippo DANI

            (firmato digitalmente)

DIREZIONE CONTABILITA’ DECENTRATA

C.so Inghilterra 7 – 10138 Torino - Tel. 011/861.6437



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. AD_001_galfer.pdf 

 2. AD_002_galfer.pdf 

 3. AD_003_galfer.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD 5501  DEL 27/10/2021

Impegno N°: 2021/7367
Descrizione: AFFIDAMENTO SERVIZIO
Importo (€): 34.289,35
Cap.: 17219 / 2021 - PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE IVI COMPRESE 
VERIFICHE DI LEGGE IN IMMOBILI ADIBITI A EDIFICI SCOLASTICI 
Art.: 0
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.
COFOG: Cod. 09.2 - Istruzione secondaria
Tipo finanziamento: Cod. FP - Fondi propri
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0402 - Altri ordini di istruzione non universitaria
UEB: 0
CIG: 893039289B
Soggetto: Cod. 135950
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi

Impegno N°: 2022/763
Descrizione: AFFIDAMENTO SERVIZIO
Importo (€): 34.289,35
Cap.: 17219 / 2022 - PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE IVI COMPRESE 
VERIFICHE DI LEGGE IN IMMOBILI ADIBITI A EDIFICI SCOLASTICI 
Art.: 0
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.
COFOG: Cod. 09.2 - Istruzione secondaria
Tipo finanziamento: Cod. FP - Fondi propri
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0402 - Altri ordini di istruzione non universitaria
UEB: 0
CIG: 893039289B
Soggetto: Cod. 135950
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi


	



